

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

回次		2022年度 第1四半期 連結累計期間	2023年度 第1四半期 連結累計期間	2022年度
会計期間		自 2022年 4月1日 至 2022年 6月30日	自 2023年 4月1日 至 2023年 6月30日	自 2022年 4月1日 至 2023年 3月31日
売上収益	(百万円)	871,332	983,980	4,202,797
事業利益	(百万円)	14,931	51,975	193,324
税引前四半期（当期）利益	(百万円)	35,560	75,701	191,126
親会社の所有者に帰属する 四半期（当期）利益	(百万円)	19,193	53,187	130,451
四半期（当期）包括利益	(百万円)	71,444	146,108	219,456
親会社の所有者に帰属する 四半期（当期）包括利益	(百万円)	63,354	136,074	201,231
資産合計	(百万円)	5,364,890	5,655,962	5,474,812
親会社の所有者に帰属する持分	(百万円)	1,621,280	1,851,761	1,740,974
基本的1株当たり四半期（当期）利益 （親会社の所有者に帰属）	(円)	57.16	158.32	388.43
希薄化後1株当たり四半期（当期）利益 （親会社の所有者に帰属）	(円)	57.07	158.16	388.26
親会社所有者帰属持分比率	(%)	30.2	32.7	31.8
営業活動によるキャッシュ・フロー	(百万円)	△148,177	△160,187	80,888
投資活動によるキャッシュ・フロー	(百万円)	△11,586	19,834	△45,575
財務活動によるキャッシュ・フロー	(百万円)	201,114	76,844	△18,902
現金及び現金同等物の四半期末（期末）残高	(百万円)	379,119	311,400	347,663

(注) 1. 当社は要約四半期連結財務諸表を作成しているため、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載していない。

2. 上記指標は、国際会計基準（IFRS）により作成した要約四半期連結財務諸表及び連結財務諸表に基づいている。

## 2 【事業の内容】

当第1四半期連結累計期間において、当社グループが営む事業の内容について、重要な変更はない。  
また、当第1四半期連結累計期間における主要な関係会社の異動は、次のとおりである。

(物流・冷熱・ドライブシステム)

- ・当社の子会社であるMitsubishi Logisnext Americas (Houston) Inc. は、当第1四半期連結会計期間において、当社の子会社であるMitsubishi Logisnext Americas (Marengo) Inc. を吸収合併し、Mitsubishi Logisnext Americas Inc. に商号を変更した。